UBND XÃ SƠN THỦY  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BCH PCTT VÀ TKCN  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /PCTTTKCN  Sơn Thủy, ngày  24  tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch trực của Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn

trong ứng phó cơn bão số 5 trên Biển Đông năm 2025

Thực hiện Công điện số 01/CĐ-UBND ngày 23/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ứng phó với Bão số 5 trên Biển Đông;

Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-UBND ngày 08/7/2025 của Chủ tịch UBND

xã Sơn Thủy về việc thành lập Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn xã Sơn Thủy; Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn xã Sơn Thủy phân công lịch trực ứng phó với Bão số 5 trên Biển

Đông, cụ thể như sau:

1. Phân công lịch trực

TT
Ngày,

tháng, năm
Họ và tên Chức vụ; Đơn vị Số điện thoại

1

Ngày

24/8/2025

(chủ nhật)

Lê Quốc Vũ
Chủ tịch UBND xã,

Trưởng ban
0932.633.399

Đinh Minh Hiếu
Phó Trưởng phòng

Kinh tế
0964.759.858

Đinh Tấn Dũng
Chuyên viên Phòng

Kinh tế
0965.061.528

2

Ngày

25/8/2025

(Thứ 2)

Đinh Sơn Hạ

Phó Chủ tịch

UBND xã, Phó

Trưởng ban

0844.918.509

Phạm Thị Thủy
Trưởng phòng Kinh

tế

Đinh Văn Hót
Chuyên viên Phòng

Kinh tế
0399.844.826

Huỳnh Thị Thu Thảo
Chánh Văn Phòng

HĐND&UBND xã
0987.948.447

3

Ngày

26/8/2025

(Thứ 3)

Lê Quốc Vũ
Chủ tịch UBND xã,

Trưởng ban
0932.633.399

Đinh Minh Hiếu
Phó Trưởng phòng

Kinh tế
0964.759.858

Đinh Tấn Dũng
Chuyên viên Phòng

Kinh tế
0965.061.528

Bùi Thái Vương
Chuyên viên Phòng

Kinh tế
0943.702.604

* Ghi chú:

- Thời gian trực tại trụ sở UBND xã từ 07 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút

hằng ngày theo lịch trực, để thường xuyên theo dõi, nắm bắt thông tin về phòng

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, ứng phó với Bão số 5 trên địa bàn xã để kịp

thời chỉ đạo. Buổi tối giao cho Chỉ huy Trưởng Ban CHQS xã bố trí lực lượng

dân quân ứng trực, kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban Chỉ huy

PCTT và TKCN xã chỉ đạo xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có).

- Đối với trụ sở làm việc Đảng uỷ, Ủy ban MTTQ Việt Nam xã và các tổ

chức thành viên, kính đề nghị Thường trực Đảng uỷ xã bố trí lịch trực cho các cơ

quan tại trụ sở để thường xuyên theo dõi, nắm bắt thông tin và kịp thời chỉ đạo.

Buổi tối giao Công ạn xã bố trí lực lượng ứng trực, kịp thời báo cáo Thường trực

Đảng uỷ xã chỉ đạo xử lý các vấn đề phát sinh (nếu có).

2. Nội dung

- Theo dõi chặt chẽ các bản tin dự báo, cảnh báo, thông tin kịp thời cho các

cấp chính quyền, nhân dân về diễn biến của cơn bão số 5 trên Biển Đông để chủ

động phòng tránh.

- Tổ chức trực nghiêm túc, thường xuyên cập nhật tình hình, diễn biến cơn

bão số 5 trên Biển Đông tại các thôn trên địa bàn, tổng hợp báo cáo UBND xã

phương án ứng phó kịp thời.

- Theo dõi, tổng hợp báo cáo tình hình thiệt hại do cơn bão số 5 trên Biển

Đông gây ra và biện pháp khắc phục hậu quả trên địa bàn xã (nếu có).

- Trưởng các thôn trên địa bàn xã thường xuyên cập nhật diễn biến thời tiết,

tích cực tuyên truyền nhân dân thực hiện công tác phòng, chống thiên tai. Vận

động các hộ dân di chuyển ra khỏi vùng có nguy cơ sạt lở, lũ quét; thống kê thiệt

hại do thiên tai gây ra; huy động lực lượng tại thôn thực hiện công tác PCTT và

TKCN, khắc phục hậu quả thiên tai (nếu có).

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã Sơn Thủy thông báo để các cơ quan, đơn

vị, tổ chức và cá nhân biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCH PCTT & TKCN tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;            (Báo cáo)

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN xã (phối hợp);

- Các thành viên BCH PCTT và TKCN xã;

- CVP HĐND&UBND xã;

- Trưởng thôn 16 thôn;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, BCH.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Đinh Sơn Hạ

		2025-08-25T14:45:48+0700

		2025-08-25T17:30:56+0700

		2025-08-25T17:30:56+0700